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Skorzystaj z programu 
„Ciepłe Mieszkanie”
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Ruszają zapisy 
do miejskich szkół 
i przedszkoli

Ponad 100 poduszek w kształcie serca uszyły świdnickie Amazonki oraz zaproszeni goście 
w ramach akcji „Serce od Serca”. Poduszeczki terapeutyczne trafiły do kobiet po mastekto-
mii. Mają one chociaż odrobinę ulżyć im w bólu.
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Nadchodzi Nadchodzi 
święto curlingu!święto curlingu!
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Mistyczny świat ikon. Mistyczny świat ikon. 
Wyjątkowa wystawa Wyjątkowa wystawa 
prac Edyty Krukprac Edyty Kruk
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„Pałac „Pałac 
Hochbergów” Hochbergów” 
odzyskuje odzyskuje 
dawny blaskdawny blask

Dwa tygodnie Dwa tygodnie 
przepełnione przepełnione 
atrakcjami atrakcjami 
i niezapomnianą i niezapomnianą 
zabawązabawą

Serce od SercaSerce od Serca
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Skorzystaj 
z darmowych 
powiadomień 

z miasta
Wejdź na stronę rejestracja.si-
sms.pl/rejestracja/formula-
rz/240e32dd/krok-1. Zaznacz 
opcje, które Cię interesują, w polu 
miejscowość wpisz Świdnica i po-
daj swój numer telefonu. Otrzy-
masz specjalny kod, który dokoń-
czy proces rejestracji.

% Tylko 
zamówione 
informacje

% Bez reklam  
i spamu

% Z wiarygodnego 
źródła

% Zawsze 
bezpłatnie

– Mam nadzieję, że ikona poruszy 
państwa serca – mówi Edyta Kruk, 
autorka wyjątkowych ikon, które od 
piątku, 17 lutego można podziwiać 
w sali wystawienniczej wieży ratu-
szowej. Wernisaż wystawy pt. „Iko-
ny. Okno do wieczności” cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem świd-
niczan.

Edyta Kruk pierwszy raz z ikoną 
spotkała się na warsztatach organizo-
wanych przez cerkiew prawosławną w 
Świdnicy. Sztuki pisania ikon uczyła 
się pod kierunkiem mistrza Michała 
Boguckiego, następnie Raresa Iona-
scu. Ukończyła Szkołę Pisania Ikon w 
Krzeszowie prowadzoną przez Hono-
ratę Wojczyńską. Uczestniczka wielu 
kursów ikonopisarskich oraz pozłot-
niczych. Jak sama tłumaczy – ikona 
wprowadziła ją na drogę najgłębszych 
przeżyć i doświadczeń ocierających 
się o mistykę. – Wasza obecność tutaj 
potwierdza tylko, że ikona cieszy się 
coraz większą popularnością. Dziękuję 
panu Robertowi Kukli, który był moją 
prawą ręką. Przy organizacji wernisa-
żu zdałam się na jego doświadczenie. 
Namawiam państwa, żebyście przy-
szli tutaj jeszcze raz, kiedy będzie ci-
sza, kiedy będzie nas troszeczkę mniej. 
Aby można się było skupić i dokładnie 
przypatrzeć, co jest na poszczególnych 
ikonach. Muszę przyznać, że praca nad 

dostrzegli w niej coś więcej. 
Osobiście dla mnie ikona jest 

modlitwą i pomostem do 
nieba. Mam nadzieję, że 
dzisiejsze spotkanie po-
zwoli na scalenie środo-
wiska ikonopisarzy. Może 
uda się wymienić swoimi 

doświadczeniami i wspól-
nie działać w przyszłości.

DG

Mistyczny świat ikon. 
Wyjątkowa wystawa 
prac Edyty Kruk

Wystawę ikon można obejrzeć przez miesiąc na pierwszym piętrze wieży ratuszowej. 
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Edyta Kruk

Świdnicki kalendarz 
kulturalny
Koncert w ramach Świdnickich Nocy 
Jazzowych, liczne wernisaże, a także wy-
stępy popularnych kabaretów. Sprawdź, 
na jakie wydarzenia w najbliższym czasie 
zaprasza Świdnicki Ośrodek Kultury.

2 Środa, 1 marca - godz. 19:00
Świdnicki Noce Jazzowe: Mike Stern Band
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 50/60 
zł (przedsprzedaż/w dniu koncertu)
2 Piątek, 3 marca -  godz. 17:00 i 20:00
Kabaret Hrabi „Pociechy
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
130/120 zł (parter/balkon)
2 Piątek, 3 marca - godz. 19:00
Ponad Chmurami (poezja śpiewana)
aula I Liceum Ogólnokształcącego w 
Świdnicy, ul. Pionierów 30, bilety: 40 zł
2 Sobota, 4 marca - godz. 16:00
Strefa Relaksu: warsztaty tworzenia fascy-
natorów
prowadzenie: modystka Sylwia Leśniew-
ska
hol/sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, wpiso-
we: 150 zł
2 Niedziela, 5 marca - godz. 8:00
Giełda Staroci, Numizmatów i Osobliwości
Rynek
2 Wtorek, 7 marca - godz. 17:00
Miniatury Muzyczne: Kobiety w muzyce
koncert z udziałem uczniów i nauczycie-
li PSM I st. im. Ludomira Różyckiego w 
Świdnicy
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Wtorek, 7 marca - godz. 17:30 i 20:30
Kabaret Młodych Panów
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 95 zł
2 Środa, 8 marca - godz. 18:00
„Muzyczny pejzaż z kobietą w tle” — kon-
cert Studia „Fart”
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 20/30 
zł (przedsprzedaż/w dniu koncertu)
2 Czwartek,  9 marca - godz. 10:00
XXVI Dolnośląski Konkurs Recytatorski 
„Pegazik” (eliminacje miejskie)
sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, wstęp wolny
2 Czwartek, 9 marca - godz. 17:30
„Lekko nie będzie” (spektakl komediowy)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
120/100 zł (parter/balkon)
2 Sobota, 11 marca - godz. 11:00
„Gordon i Paddy” (kino familijne)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 15/10  
zł (dorośli/dzieci)
2 sobota, 11 marca - godz. 17:00
„Wielka sława to żart — wiedeńskiej ope-
retki czar” (koncert)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
109/99/95 zł
2 Czwartek, 16 marca - godz. 10:00
XXVI Dolnośląski Konkurs Recytatorski 
„Pegazik” (eliminacje powiatowe)
sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, wstęp wolny
2 Piątek, 17 marca - godz. 17:00
wernisaż wystawy fotografii Mariana Bo-
chynka „Gruzja”
Wieża Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 2, 
wstęp wolny
2 Piątek, 17 marca - godz. 18:00
wernisaż wystawy fotografii Marka Nonie-
wicza
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp wolny
2 Piątek, 24 marca - godz. 17:00
wernisaż wystawy Mykity Zahornego „W 
poszukiwaniu siebie”
Wieża Ratuszowa, ul. Wewnętrzna 2, 
wstęp wolny
2 Sobota, 25 marca - godz. 18:00
„Księżniczka Czardasza” (operetka)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 90/80 
(parter/balkon)

Szczegółowe informacje dotyczące even-
tów i zakupu biletów dostępne są na stro-
nie: www.sok.com.pl.

ikonami nie jest wcale łatwa. 
Wymaga ogromnej cierpli-
wości – mówiła podczas 
wernisażu wystawy Edy-
ta Kruk. – Ikonopisarz 
nie podpisuje się tak jak 
na obrazie, nie jest cele-
brytą. Najważniejszy jest 
efekt końcowy jego pracy. 
Życzę państwu, aby ikona 
poruszyła wasze serca, abyście 

Jesteśmy z Wami nieprzerwanie od pięciu lat. 
Codziennie na naszym portalu i co dwa tygodnie w formie 

papierowej naszej gazety. Naszymi czytelnikami są osoby w różnym 
wieku. Docieramy do coraz większej grupy ludzi młodych, dorosłych 

i do wyjątkowych świdnickich seniorów. Jesteśmy obecni podczas 
najważniejszych wydarzeń związanych z codziennym życiem 

Świdnicy. Naszą misją jest rozpowszechnianie tylko sprawdzonych, 
rzetelnych i opartych na faktach informacji. 

Dziękujemy za Wasze zaufanie, pochlebne słowa i  konstruktywną krytykę. 
Każdego dnia staramy się udoskonalać naszą pracę na rzecz Świdnicy.

Wydawca oraz zespół redakcyjny 

Twoje
INFORMACJE
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Ranking został przeprowadzo-
ny przez Instytut Badań Internetu i 
Mediów Społecznościowych razem z 
Local Some 2022, obejmował ponad 
450 profili prezydentów oraz bur-
mistrzów z całego kraju. – Analiza 
przeprowadzana była własnymi na-
rzędziami Instytutu Badań Internetu i 
Mediów Społecznościowych oraz pod-
dana weryfikacji i indywidualnej oce-
nie ekspertów agencji Samorządowe 
Internety oraz Local Some w zakresie 
komunikacji w mediach społeczno-
ściowych. Tegoroczna edycja rankin-
gu została podzielona na 3 kategorie: 
prezydenci miast wojewódzkich, pre-
zydenci miast oraz burmistrzowie – 
informuje Instytut Badań Internetu 
i Mediów Społecznościowych. – To 
ocena mojego profilu Beata Moskal-
-Słaniewska Prezydent Świdnicy. To 
awans z 20. na szóste miejsce. Sukces 
ten zawdzięczam Wam, moim wspa-

Prezydent Świdnicy wśród 
najbardziej wpływowych 
samorządowców w sieci

niałym, wiernym i wspierającym fa-
nom. Nasza codzienna komunikacja, 
posty, poprzez które pokazuję wszyst-
ko to, co ważne w pracy prezydenta 
miasta, Wasze komentarze, które, jak 
wiecie, czytam, a często na nie od-
powiadam, to ważna sfera wymia-
ny informacji. Facebook, Instagram, 
Twitter stworzyły płaszczyznę do 
błyskawicznego porozumiewania się 
i trzeba z tego po prostu mądrze ko-
rzystać. Dziękuję za wszystkie reakcje 
i nasze rozmowy w sieci. Dzięki nim, 
po pierwsze wspólnie budujemy toż-
samość naszego niezwykłego miasta. A 
po drugie – nie umknie mi żaden pro-
blem, który jest dla Was ważny – mówi 
Beata Moskal–Słaniewska, prezy-
dent Świdnicy.

DG

◄ W porównaniu do wyników sprzed roku, 
Beata Moskal-Słaniewska zaliczyła awans w 
rankingu o kilkanaście pozycji.

Beata Moskal-Słaniewska znalazła się w pierwszej dziesiątce rankingu „Najbardziej 
Wpływowych Samorządowców w Internecie w roku 2022”. Prezydent Świdnicy w swojej 
kategorii zajęła bardzo wysokie – szóste miejsce. W porównaniu do wyników sprzed roku, 
to awans aż o kilkanaście pozycji.
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Świat Kamila Bartoszewskie-
go, brązowego medalisty mistrzostw 
Polski w karate, studenta Politechniki 
Wrocławskiej runął 9 września 2021 
roku. Niezwykle aktywny i pogodny 
chłopak dowiedział się, że ma guza 
mózgu o średnicy 5 cm. Natychmia-
stowa operacja pozwoliła na wycięcie 
nowotworu. Doszło jednak do pora-
żenia wielu nerwów, przez co Kamil 
do dziś zmaga się z licznymi schorze-
niami. Przeszedł kilka kolejnych ope-
racji oraz zabiegów, nadal potrzebuje 
rehabilitacji i dalszego leczenia. - To, 
co spotkało mnie w chorobie, zdecy-

Przekaż 1,5% dla DFO

dowanie mnie przerosło. Zamknąłem 
się w sobie, zachowywałem się jak 
nieznośne dziecko, obrażone na cały 
świat – opowiada Kamil, który m.in. 
ma poważne problemy z okiem i cier-
pi na porażenie nerwów twarzowych. 
W porę z pomocą przyszła mu Dolno-
śląska Fundacja Onkologiczna. Dzięki 
wolontariuszom młody mężczyzna 
otrzymał wsparcie psychologicz-
ne i finansowe. Skuteczna terapia z 
psychoonkologiem z DFO pomogła 
Kamilowi, mimo ciągłych trudności, 
znów stać się wesołym i pełnym życia 
chłopakiem.

- Przepracowałem chorobę i to, co 
się z nią wiąże. Potrzebowałem pro-
fesjonalnego wsparcia mimo tego, że 
miałem przy sobie rodzinę i przyjaciół. 
Najbardziej martwię się o tych, którzy 
są w tym wszystkim samotni, nie mają 
na kogo liczyć. W takiej sytuacji pomoc 
Dolnośląskiej Fundacji Onkologicznej 

jest naprawdę nieoceniona – zwraca 
uwagę Kamil Bartoszewski. Podkre-
śla także ogromną rolę wolontariuszy 
DFO, którzy przeprowadzili go przez 
zawiłe formalności, utworzyli mu 
profil na portalu zrzutka.pl i znaleźli 
sposoby na sfinansowanie kosztownej 
rehabilitacji. 

Kamil nadal leczy się, ale znów 
jest pełen energii i łączy studia z wo-
lontariatem. Udziela bezpłatnych ko-
repetycji z matematyki podopiecz-
nym domów dziecka. - Jestem bardzo 
wdzięczny za to wszystko, co otrzyma-
łem. Czuję, że muszę dalej przekazywać 
to dobro, które do mnie przyszło - mówi 
22-letni student mechaniki i budowy 
maszyn.

Dolnośląska Fundacja Onkolo-
giczna niesie pomoc wielu osobom, 
zwłaszcza chorym onkologicznie i z 
niepełnosprawnościami oraz ich ro-
dzinom i bliskim. Aktywnie działa też 
na rzecz poprawy dostępności oraz 
standardów leczenia chorób nowo-
tworowych i prowadzi działalność 
charytatywną na rzecz pacjentów on-
kologicznych oraz ich rodzin. Jest ini-
cjatorem i realizatorem warsztatów, 
spotkań, akcji profilaktycznych. 

Składając roczne zeznanie podatkowe, wpisz w deklarację KRS 0000270261 
z dopiskiem „DFO ŚWIDNICA 11360” i miej pewność, że 1,5% z Twojego po-
datku wesprze cenne działania na rzecz chorych na nowotwory, ich ro-
dzin i otoczenia. Realizuje je Dolnośląska Fundacja Onkologiczna, której 
priorytetem są ochrona i promocja zdrowia. – Problemy, z jakimi styka się 
człowiek w chorobie, często go przerastają. Trudno się do tego przyznać, 
a jeszcze trudniej poprosić o pomoc. Nieocenieni są fachowcy, którzy zja-
wiają się w porę – podkreśla 22-letni Kamil Bartoszewski, zmagający się ze 
skutkami guza mózgu, który, dzięki DFO odzyskał radość życia i nabrał sił 
do dalszej walki. 

Mimo przeciwności losu, Kamil nie poddaje 
się w walce o lepsze jutro.

dla Dolnośląskiej 
Fundacji Onkologicznej

1,5% 

KRS 0000270261 
z dopiskiem 

DFO ŚWIDNICA 11360

Dolnośląska 
Fundacja Onkologiczna
Rynek 39/40
58-150 Świdnica
biuro@dfo.swidnica.pl
tel. 537 777 205
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Dzięki inicjatywie fundacji Endo-
mama, kolejna różowa skrzyneczka 
trafiła do świdniczanek. Bezpłatne 
środki higieny osobistej dla kobiet 
są już dostępne w filii nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. C.K. Norwi-
da przy ul. Mieczysława Kozara-Sło-
bódzkiego 19 na osiedlu Młodych. 

Celem akcji jest zwiększenie do-
stępności do artykułów higienicznych 
podczas miesiączki. Utrudniony do-
stęp do środków higienicznych jest 
często przeszkodą dla codziennego 
funkcjonowania kobiet. – Bardzo się 
cieszę, że różowa skrzyneczka trafiła do 
naszej filii. Od teraz czytelniczki będą 
mogły czuć się bardziej komfortowo – 
podkreśla Ewa Cuban, dyrektor świd-
nickiej biblioteki. – Miesiączka nie jest 

i nie powinna być wstydliwym tematem 
tabu. Dzięki takim działaniom chcemy, 
aby wzrastała świadomość społeczna. 
Różowa skrzyneczka to bardzo ważny 
projekt. Na mapie Świdnicy jest jeszcze 
sporo miejsc, w którym takie skrzynecz-
ki bardzo by się przydały – mówi Anna 
Gromek, prezes fundacji Endomama. 
Symboliczne przekazanie skrzyneczki 
na ręce Anny Podbielskiej, kierow-
nik filii nr 2, odbyło się we wtorek, 
14 lutego. Przypomnijmy, że różowe 
skrzyneczki są już dostępne w siedzi-
bie głównej biblioteki oraz w filii nr 5 
w dzielnicy Kraszowice, w wielu szko-
łach na terenie powiatu świdnickiego, 
Świdnickim Ośrodku Kultury czy na 
oddziałach szpitala Latawiec.

DG

Rekrutacja do świdnickich miej-
skich przedszkoli, oddziałów przed-
szkolnych, w tym „zerowych” oraz 
klas I w szkołach podstawowych na 
rok szkolny 2023/2024 rozpocznie 
się 27 lutego. Do wszystkich jedno-
stek zapisy odbędą się w systemie 
elektronicznym.

Wnioski będzie można wypełnić, 
korzystając ze stron:

▪ www.swidnica.przedszkola.vna-
bor.pl. – dla przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych/ zerowych

▪ www.swidnica.podstawowe.vna-
bor.pl. – dla I klas

Rodzice będą wypełniać wniosek 
w systemie elektronicznym, wskazu-
jąc w nim trzy wybrane przez siebie 
jednostki i określając kolejność – od 
najbardziej do najmniej preferowanej. 
Następnie wypełniony i wydrukowany 
z systemu wniosek trzeba będzie zło-
żyć w placówce pierwszego wyboru.

1. We wszystkich samorządowych 
przedszkolach, oddziałach przed-
szkolnych i „zerowych” obowiązuje 
pięć ogólnokrajowych kryteriów usta-
wowych:
▪ dziecko z rodziny wielodzietnej (3+) 
– 100 pkt;
▪ dziecko z niepełnosprawnością – 100 
pkt;
▪ dziecko, którego rodzice albo ro-
dzeństwo są osobami z niepełno-
sprawnością – 100 pkt;
▪ dziecko, które wychowuje tylko je-
den z rodziców – 100 pkt;
▪ dziecko, które wychowuje się w ro-
dzinie zastępczej – 100 pkt.

Poza kryteriami ustawowymi, w 
rekrutacji obowiązują również kryte-
ria określone w uchwale Rady Miej-
skiej  w Świdnicy:
▪ dziecko, którego oboje rodzice/opie-
kunowie prawni lub rodzic/opiekun 

prawny samotnie wychowujący pra-
cują lub studiują w trybie dziennym 
lub prowadzą gospodarstwo rolne lub 
pozarolniczą działalność gospodarczą 
– 20 pkt;
▪ rodzeństwo zgłaszanego dziecka ko-
rzysta już z usług danej placówki – 15 
pkt;
▪ zgłaszanych będzie jednocześnie do 
tej samej placówki dwoje i więcej dzie-
ci – 10 pkt;
▪ dziecko korzystać będzie z usług 
placówki w czasie przekraczającym 8 
godzin – 5 pkt.

2. Do klasy I szkoły podstawowej, 
której ustalono obwód, dzieci i mło-
dzież zamieszkałe w tym obwodzie 
przyjmuje się z urzędu. Ponadto poza 
kryteriami ustawowymi obowiązują 
kryteria  określone w uchwale Rady 
Miejskiej  w Świdnicy:
▪ rodzeństwo kandydata uczęszcza do 
tej samej szkoły podstawowej – 10 pkt;
▪ co najmniej jeden z rodziców/opie-
kunów prawnych lub rodzic samotnie 
wychowujący
▪ pracuje w obwodzie szkoły – 7 pkt;
▪ na terenie obwodu szkoły zamiesz-
kują krewni dziecka, deklarujący 
wspieranie rodziców w zapewnieniu 
opieki – 4 pkt.

Listy kandydatów zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych zostaną 
wywieszone w jednostkach oświato-
wych 16 marca. Do 22 marca rodzice 
powinni potwierdzić swoją decyzję o 
wyborze danej placówki pisemnie w 
jej siedzibie. 23 marca zostaną opubli-
kowane ostateczne listy dzieci przyję-
tych i nieprzyjętych. Szczegółowych 
informacji dotyczących procedury re-
krutacyjnej udzielają dyrektorzy pla-
cówek.

oprac. 

Ruszają zapisy!„Różowa skrzyneczka” 
dla czytelniczek 
filii biblioteki

Na zdjęciu od lewej Ewa Cuban, Anna Podbielska i Anna Gromek. 
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24 lutego 2022 roku świat obiegła 
informacja o brutalnej napaści Rosji na 
Ukrainę. W jednej chwili samorządy, 
organizacje pozarządowe, wolontariu-
szy oraz mieszkańców polskich miast 
połączył wspólny cel – pomoc oby-
watelom Ukrainy, uciekającym przed 
konfliktem zbrojnym na terenie ich 
kraju. Od tego czasu do Świdnicy przy-
jechało ponad 3,5 tysiąca uchodźców 
wojennych. 

Przy ul. Długiej 33 zostało utwo-
rzone Centrum Pomocy Ukrainie, które 
funkcjonuje do dziś – jego działania ko-
ordynuje Wydział Polityki Społecznej i 
Spraw Socjalnych. W pierwszych dniach 
wojny Centrum stanowiło miejsce, w 
którym każdy obywatel Ukrainy mógł 
otrzymać żywność, odzież, artykuły hi-
gieny osobistej. Urzędnicy dokonywali 
rejestracji przyjezdnych, pomagali im w 
znalezieniu lokum oraz udzielali wszel-
kich niezbędnych informacji związa-
nych z ich pobytem na terenie Polski. 

Przygotowano obiekty zakwatero-
wania zbiorowego, czyli: budynek gmin-
ny zlokalizowany przy ul. Głowackiego 
1, z przeznaczeniem do zakwaterowania 

Świdnica pomaga Ukrainie. 
Bilans wsparcia

50 osób, Dom Wycieczkowy OSiR przy 
ul. Śląskiej 37 (53 osoby), lokal gminny 
przy ul. Folwarcznej (100 osób), lokal 
gminny przy ul. Żeromskiego (12 osób),  
Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nie-
letnich przy ul. Sprzymierzeńców (130 
osób), Hotel Pod Wierzbą przy ul. Czę-
stochowskiej (50 osób) oraz lokal przy 
seminarium duchownym przy ul. Wojska 
Polskiego 2 (22 osoby). Aktualnie w Domu 
Wycieczkowym, Zakładzie Poprawczym 
i Schronisku dla Nieletnich, obiekcie 
przy ul. Żeromskiego oraz obiekcie przy 
seminarium przebywa 180 osób.

Środki na zakwaterowanie, cało-
dzienne wyżywienie, zakup środków 
czystości i higieny osobistej zapewnił 
wojewoda dolnośląski. Miasto otrzy-
mało refundację z Funduszu Pomocy w 
wysokości ponad 2 mln 600 tys. zł. W 
tym czasie wydatki własne gminy  na 
ten cel wyniosły ponad 490 tys. zł, a do-
tyczyły głównie zakupu wyposażenia i 
przygotowania obiektów pod zamiesz-
kanie, opłat za media, ale też zatrudnie-
nia tłumaczek, które pomagały przyby-
łym osobom załatwić sprawy urzędowe, 
jak na przykład nadanie numeru PESEL 

czy też zaadaptowanie się w nowych 
warunkach.

Miasto otrzymało także w 2022 
roku z rachunku pomocniczego Fun-
duszu Pomocy, którego dysponentem 
jest minister finansów, środki w wyso-
kości ponad 4 mln 200 tys. zł, z tytułu 
wsparcia jednostek samorządu teryto-
rialnego w realizacji dodatkowych za-
dań oświatowych związanych z kształ-
ceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywate-
lami Ukrainy. W miejskich jednostkach 
oświatowych liczba uczniów zmieniała 
się w poszczególnych miesiącach i wy-
nosiła od 307 do 440. Dzieci - uchodźcy 
z Ukrainy uczęszczały także do szkół 
i przedszkoli niepublicznych, które 
otrzymywały na każdego z nich dotację 
w ramach środków otrzymanych z Fun-
duszu Pomocy.

Do Świdnicy trafiły dary m.in. z 
Niemiec, Francji, Szwajcarii, Hiszpanii 
i Stanów Zjednoczonych. Największą 
pomoc przekazało miasto partnerskie 
Świdnicy – Biberach, które przezna-
czyło około 100 tys. euro w gotówce, 
artykułach spożywczych, lekarstwach, 

odzieży ochronnej i sprzęcie typu gene-
ratory prądu, powerbanki i nagrzewnice. 
Dary dla uchodźców przekazywali także 
licznie świdniczanie. Miasto urucho-
miło zbiórkę środków finansowych. Na 
specjalnie utworzone subkonto Urzędu 
Miejskiego 93 1240 4142 1111 0011 1201 
6259 wpłynęło ponad 230 tys. zł, któ-
re zostały m.in. przeznaczone na zakup 
obiadów dla dzieci w szkołach, aktywi-
zację społeczną uchodźców, czyli naukę 
języka polskiego i zajęcia integracyjne 
oraz zasiłki celowe wypłacane przez 
MOPS. Wielu świdniczan udostępniło 
własne domy i mieszkania dla obywateli 
Ukrainy, uciekających przed wojną. Po-
nad 300 wolontariuszy i 30 świdnickich 
firm od pierwszego dnia napaści zbrojnej 
Rosji na Ukrainę niosło pomoc potrze-
bującym.

Miasto nadal wspiera wszystkich 
uchodźców wojennych. Wszelkie infor-
macje są dostępne pod nr. tel. 74/856 
28 52 lub bezpośrednio w Wydziale Po-
lityki Społecznej i Spraw Socjalnych od 
poniedziałku do piątku, w godzinach od 
7.30 do 15.30.

oprac. 
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Ruszył nabór wniosków o do-
finansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 
na terenie Świdnicy. Wnioski moż-
na składać do 31 października 2025 
roku.

Program ma na celu poprawę jako-
ści powietrza, zmniejszenie emisji pyłów 
oraz gazów cieplarnianych poprzez wy-
mianę źródeł ciepła i poprawę efektyw-
ności energetycznej w lokalach miesz-
kalnych znajdujących się w budynkach 
wielorodzinnych. Program skierowany 
jest do osób fizycznych posiadających 
tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, 
znajdującego się w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym znajdującym 
się na terenie Świdnicy, realizujących 
przedsięwzięcie będące przedmiotem 
dofinansowania, czyli do tzw. „benefi-
cjentów końcowych” programu. 

Dofinansowanie należy przezna-
czyć na likwidację wszystkich nie-
efektywnych źródeł ciepła na paliwa 
stałe służących do ogrzewania lokalu 
mieszkalnego w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym oraz:

▪ zakup i montaż nowego źródła 
ciepła do celów ogrzewania lub ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej albo,

▪ podłączenie lokalu mieszkalnego 
do efektywnego źródła ciepła w bu-
dynku.

Jako nowe źródło ciepła można za-
stosować:
▪ pompę ciepła powietrze/woda;
▪ pompę ciepła powietrze/powietrze;
▪ kocioł gazowy kondensacyjny;
▪ kocioł na pellet o podwyższonym 
standardzie;
▪ ogrzewanie elektryczne (urządzenie 
grzewcze lub zespół urządzeń grzew-
czych).

Dodatkowo mogą być wykonane:
▪ demontaż oraz zakup i montaż  

nowej instalacji centralnego ogrze-
wania (c.o.) i/lub ciepłej wody użyt-
kowej (c.w.u.), instalacji gazowej od 
przyłącza gazowego/zbiornika na 
gaz do kotła;

▪ zakup i montaż wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła;

▪ zakup i montaż okien w lokalu 
mieszkalnym lub drzwi oddzielających 
lokal od przestrzeni nieogrzewanej lub 
środowiska zewnętrznego (zawiera 
również demontaż);

▪ dokumentacja projektowa doty-
cząca powyższego zakresu.

Dofinansowanie jest przeznaczone 
na likwidację wszystkich nieefektyw-
nych źródeł ciepła opalanych paliwem 
stałym oraz zakup i montaż nowego. 
Dodatkowo można dofinansować wy-
mianę okien i drzwi w lokalu miesz-
kalnym, ale tylko wtedy, gdy następuje 
wymiana źródła ciepła. Nie można do-
konać tylko wymiany okien i drzwi.

W ramach programu można finan-
sować przedsięwzięcia, które zostaną 
rozpoczęte dopiero po podpisaniu 
umowy z gminą. Beneficjenci końcowi 
muszą zakończyć swoje przedsięwzię-
cia do  31 grudnia 2025 roku. Podobnie 
jak w programie „Czyste Powietrze” 
wysokość dotacji, jaką może otrzymać 
mieszkaniec, jest uzależniona od po-
ziomu dochodów. Maksymalna wyso-
kość dotacji przypadająca na jeden lo-
kal mieszkalny będzie uzależniona od 
dochodów beneficjenta końcowego i 
może wynosić od 15 tys. zł do nawet 

Skorzystaj z programu 
„Ciepłe Mieszkanie” 

37,5 tys. zł – odpowiednio 30, 60 lub 
90 % kosztów kwalifikowanych.

Podstawowy poziom dofinansowa-
nia – do 15 tys. zł (do 30% kosztów kwa-
lifikowanych). Warunek – dochód wnio-
skodawcy nie przekracza 120 tys. zł.

Podwyższony poziom dofinanso-
wania – do 25 tys. zł (do 60% kosztów 
kwalifikowanych). Warunek – dochód 
na osobę nie przekracza kwoty: 1 673 
zł w gospodarstwie wieloosobowym; 
2 342 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym

Najwyższy poziom dofinanso-
wania – do 37,5 tys. (do 90% kosztów 
kwalifikowanych)

Warunek – dochód na osobę nie 
przekracza kwoty: 900 zł w gospo-
darstwie wieloosobowym; 1 260 zł w 
gospodarstwie jednoosobowym; lub 
jest ustalone prawo do zasiłku stałego, 
okresowego, rodzinnego lub opiekuń-
czego

Łączna wysokość środków prze-
znaczonych na dofinansowanie w 
Świdnicy wynosi 9 937 500,00 zł, z cze-
go: w 2023 roku łączna kwota dofinan-
sowania może wynieść 3 312 500,00 zł, 
roku 2024 - 3 312 500,00 zł, natomiast 
w  roku 2025 -  3 312 500,00 zł.

Ogłoszenie o naborze wniosków, 
jak również inne dokumenty, z któ-
rymi należy zapoznać się przed zło-
żeniem wniosku o dofinansowanie 
– m.in. opis programu, regulamin 
naboru wniosków w Gminie Miasto 
Świdnica, a także instrukcja wypeł-
niania wniosku o dofinansowanie, 
wzór umowy o dofinansowanie i nie-
zbędne formularze, dostępne są na 
stronie internetowej um.swidnica.pl, 
w zakładce „Ciepłe Mieszkanie” (w 
sekcji „Moje Miasto”).

Bezpośredni link do zakładki: 
http://um.swidnica.pl/pages/pl/mo-
je-miasto/cieple-mieszkanie.php. Ze 
wszystkimi wyżej wymienionymi do-
kumentami można zapoznać się rów-
nież w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy w pok. 318. W celu umó-
wienia się na wizytę w sprawie wy-
pełnienia wniosku obowiązuje wcze-
śniejsza rejestracja telefoniczna: tel. 
74/8562880, 74/8562990 (pok. 318). 

red.

Nikomu nie odmówił pomocy, 
leczył przez ostatnich kilkadziesiąt 
lat kilka pokoleń świdniczan i świd-
niczanek. W wieku 87 lat zmarł Zdzi-
sław Kemona, pediatra, wieloletni 
ordynator oddziału dziecięcego szpi-
tala w Świdnicy.

O śmierci lekarza 17 lutego w me-
diach społecznościowych poinfor-
mowała jego córka Karolina. Pogrzeb 
Zdzisława Kemony odbył się 23 lute-
go na cmentarzu komunalnym przy 
ulicy Słowiańskiej. W ostatniej dro-
dze zmarłemu towarzyszyła rodzina, 
znajomi, byli współpracownicy oraz 
pacjenci. 

JB

Zmarł Zdzisław Kemona, 
legenda świdnickiej 
pediatrii

Zdzisław Kemona przez 46 lat kierował od-
działem dziecięcym świdnickiego szpitala, 
po przejściu na emeryturę kontynuował 
praktykę prywatną. 
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru Świdnicy – ul. Towarowa - Składowa

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) oraz w nawiązaniu do uchwały nr XXVIII/293/21 Rady Miejskiej w 
Świdnicy z dnia 30 kwietnia 2021 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

w dniach od 6.03.2023 r. do 27.03.2023 r.

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, pok. nr 209, od poniedziałku do piątku 
w godz. od 8.30 do 15.00 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy pod adresem: http://um.swidnica.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 22.03.2023 r. w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdnicy, w sali Urzędu Stanu Cywilnego o godz. 15.00.
Dyżury projektanta odbędą się w dniach: 6.03.2023 r. w godzinach 10.00-12.00 oraz w dniu dyskusji publicznej w 
godzinach 10.00-15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
miejscowego planu lub w prognozie oddziaływania 
na środowisko, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Prezydenta 
Miasta Świdnicy na adres Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w szczególności 
przez platformę ePUAP lub za pomocą poczty 
elektronicznej na adres email: um@um.swidnica.pl, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 11.04.2023 r. 

Informuję, że:
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta 
Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do 
podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia 
przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych – 
kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 
na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie 
przyjmowania uwag do sporządzanych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Całość informacji na 
temat przetwarzania danych osobowych, znajda Państwo na 
stronie: http://um.swidnica.pl.

Prezydent Miasta Świdnicy 
Beata Moskal - Słaniewska 

Data publikacji: 24.02.2023 r.  

Świdnica, dnia 17.02.2023 r. 
OGŁOSZENIE  

PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY 
 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla obszaru Świdnicy – ul. Towarowa - Składowa 

 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) oraz na podstawie 

art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) oraz w nawiązaniu do uchwały nr XXVIII/293/21 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia        
30 kwietnia 2021r.  zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko,  

w dniach od 6.03.2023 r. do 27.03.2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, pok. nr 209, od poniedziałku do piątku w godz. od 830 

do 1500 oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świdnicy pod adresem: http://um.swidnica.pl. 

 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 22.03.2023r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy, w sali Urzędu Stanu Cywilnego o godz. 15:00. 
 Dyżury projektanta odbędą się w dniach: 6.03.2023r. w godzinach 10:00-12:00 oraz w dniu dyskusji publicznej  
w godzinach 10:00-15:00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1  ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu  przestrzennym,  każdy,  kto  kwestionuje  ustalenia  przyjęte                          
w projekcie  miejscowego planu lub w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi. 

Uwagi mogą być wnoszone na piśmie do Prezydenta Miasta Świdnicy na adres Urzędu Miejskiego w Świdnicy, ul. Armii Krajowej 
49, 58-100 Świdnica, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w szczególności przez platformę ePUAP lub za pomocą poczty elektronicznej na adres email: um@um.swidnica.pl,  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy,                   

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.04.2023 r.  
 
Informuję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Świdnicy z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 49. Składający uwagę ma prawo do żądania 
od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a  także prawo do przenoszenia danych 

– kontakt: iod@um.swidnica.pl. Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze(art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w sprawie przyjmowania uwag 
do sporządzanych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Całość informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajda Państwo na stronie: http://um.swidnica.pl. 

 
                   

Prezydent Miasta Świdnicy  
 

Beata Moskal - Słaniewska  
 
 

Obszar objęty opracowaniem mpzp dla obszaru Świdnicy -  
ul. Towarowa-Składowa 
 

Obszar objęty opracowaniem mpzp dla obszaru Świdnicy - 
ul. Towarowa-Składowa

Dariusz Miziarski  jest kompo-
zytorem, producentem muzycznym. 
Pisze muzykę do filmów i gier. Jest 
członkiem zespołu Berkanan oraz wła-
ścicielem wydawnictwa muzycznego 
Arena Muzyczna. W swoim dorobku 
artystycznym ma organizację wielu 
koncertów i widowisk audiowizual-
nych. Niedawno otrzymał stypendium 
kulturalne przyznawane przez prezy-
dent Świdnicy, Beatę Moskal-Słaniew-
ską. Co napędza go do tworzenia, z 
czego czerpie inspirację?

W roku Mikołaja Kopernika 
ustanowionym przez Sejm RP 
odbędzie się premiera Pana 
najnowszego projektu, którego 
bohaterem będzie największy 
polski astronom. Proszę uchy-
lić rąbka tajemnicy, co czeka 
mieszkańców naszego miasta?

- Tak, zgadza się. Rok 2023 został usta-
nowiony Rokiem Mikołaja Kopernika i 
dlatego też postanowiłem ubiegać się o 
stypendium z dziedziny kultury przy-
znawanym co roku przez prezydent 
Świdnicy Beatę Moskal-Słaniewską na 
stworzenie spektaklu audiowizualnego 
pt. „Helios Copernicus”, gdzie głównym 
bohaterem będzie właśnie najsłynniejszy 
polski astronom. Spektakl nie będzie  tyl-
ko biografią o uczonym, ponieważ fakty z 
jego życia oraz dokonania naukowe zna-
ne są przecież większości osób. Puściłem 
wodzę fantazji i wymyśliłem nieco inny 
koncept na przedstawienie Kopernika. 

Akcja spektaklu rozgrywa się w niedale-
kiej przyszłości w Polsce, w bazie badaw-
czo-naukowej. Zespół konserwatorski 
podczas prac renowacyjnych w katedrze 
fromborskiej znajduje rękopis z niezwy-
kłą inskrypcją „Helios Copernicus”. Za-
skakujące jest to, że niewielka skrzynia z 
tajemniczym rękopisem odkryta została 
w krypcie znajdującej się przy jednym z 
bocznych ołtarzy, gdzie pochowany został 
niegdyś Mikołaj Kopernik. Podczas badań 
nad rękopisem, grupa naukowców doko-
nuje ciekawych, zaskakujących dotąd od-
kryć. W ich obliczu świat nauki zaczyna 
zadawać sobie pytania, które mogą zmie-
nić spojrzenie na niektóre fakty histo-

ryczne z życia astronoma. Oczywiście ów 
rękopis jest jedynie fikcją literacką po-
wstałą na potrzeby tego spektaklu, takie 
wydarzenie nigdy nie miało miejsca. Mu-
siałem natomiast wymyśleć trzon histo-
rii, klucz, wokół którego powstanie fabuła 
całego spektaklu. Fakty historyczne oraz 
biograficzne z życia Kopernika zostaną w 
ciekawy sposób wplecione w rękopis, któ-
ry poprowadzi widza poprzez tajemniczą 
i nieco zawiłą historię z niezwykle zaska-
kującym zakończeniem. A wszystko to w 
formie spektaklu audiowizualnego: świa-
tło, obraz, dźwięk, muzyka, scenografie i 
rekwizyty. Nie zabraknie także żywego 
słowa na scenie, gdzie będziecie mogli 
Państwo poznać kilka postaci wciela-
jących się w role naukowców/badaczy. 
Premiera „Helios Copernicus” odbędzie 
się w tym roku i z pewnością w Świdnicy, 
zgodnie z umową stypendialną, z której 
zresztą muszę się wywiązać. Tego typu 
autorskie spektakle są bardzo złożone 
poprzez scenariusz, dialogi, potem oczy-
wiście oprawę graficzną, animację-obraz 
aż po stworzenie muzyki, sound design 
kończąc na scenografii, rekwizytach czy 
oprawie świetlnej.

„Abyss Of The Soul” to z kolei 
performance audiowizualny z 
aktywnym udziałem publicz-
ności. którego premiera od-
będzie się 3 marca w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej. Tu inspi-
racją był Dante Alghieri, autor 
„Boskiej komedii”. Często się-
ga Pan w swojej twórczości do 
bardzo wiekowych dzieł. Skąd 
taki kierunek działań arty-
stycznych?

- Inspiracją do „Abyss Of The Soul” nie 
tylko była postać Dantego poprzez pry-
zmat jego życiowego dzieła, jakim bez 
wątpienia jest „Boska komedia”. „Abyss 
Of The Soul” to istna metaforyczna, au-
diowizualna wędrówka poprzez ludzkie 
dusze, alegoryczna przypowieść o sensie 
istnienia człowieka na Ziemi. Wybrane 
cytaty, aforyzmy i sentencje z tego dzieła 
będą przeplatać się z obrazami francu-
skiego grafika, ilustratora i malarza Gu-
stave Dore, który to w XIX wieku zilustro-
wał ów cały poemat czarno-białymi ilu-
stracjami. Na potrzeby tego wydarzenia 
większość ilustracji została „ożywiona” 
poprzez animacje komputerowe, dodanie 
koloru, efektów dźwiękowych czy muzyki 
specjalnie stworzonej na potrzeby tego 
spektaklu. To wszystko będzie stanowić 
nierozerwalną, synergiczną całość, po-

mimo podziału „Abyss Of The Soul” na 3 
części (INFERNO, PURGATORIO, PARA-
DISO). To nie wszystko.  Pierwszy raz po-
stanowiłem w swoim projekcie wprowa-
dzić interakcję z publicznością w postaci 
pewnych zagadek, które to będą musieli 
rozwiązać podczas trwania tego spekta-
klu, aby „przejść” dalej. A będzie im w tym 
nieco pomagał tajemniczy brat Adelmus, 
który pojawi się na scenie. To właśnie on 
jako powiernik Dantego będzie jego rę-
koma i oczyma podczas trwania całego 
performance. Ponadto wybrana grupa z 
publiczności otrzyma klucze do skrzyni, 
z których jeden otworzy sekret skrywa-
ny od wieków. Sekret ludzkiej duszy. Sam 
jestem bardzo ciekaw efektu końcowego. 
Serdecznie zapraszam.

To, co wyróżnia Pana prace, to 
przede wszystkim spójność i 
widoczna fascynacja średnio-
wieczem. Dlaczego ta akurat 
epoka stanowi dla Pana inspi-
rację do tworzenia projektów. 
A może jest jeszcze coś innego?

- Bardzo lubię epokę średniowiecza, fa-
scynuje mnie ówczesna kultura, nauka, 
religia i życie w tamtym okresie. Nie 
chciałbym jednak zostać zaszufladkowa-
ny tylko w tej epoce, absolutnie. Fascy-
nują mnie rzeczy i wydarzenia, historie, 
dziwne, tajemnicze, ciekawe, intrygujące, 
owiane jakimś sekretem, a także niedo-
powiedzeniem, gdzie odbiorca może sam 
sobie dopowiedzieć jakieś zakończenie. 
Uwielbiam tego typu koncepty, dobrze się 
czuję w takiej stylistyce twórczej, mrocz-
nej, nieco dziwacznej. Wyobraźnia kreuje 
wówczas świetne koncepty, a obrazy czy 
dźwięki same wówczas przychodzą mi 
do głowy. Czasem wystarczy szkic, zarys, 
koncept, dosłownie 3-4 zdania. Niekiedy 
pozostają zapisane tylko te 3-4 zdania, a 
niekiedy rodzi się z nich historia, potem 
scenariusz pod performance czy spektakl. 
Bardzo lubię budować napięcie, poprzez 
fabułę, historię, muzykę czy obraz. Ta-
kie bodźce zawsze pozostają na dłużej w 
podświadomości odbiorcy. Bardzo lubię 
fantastykę naukową, fascynacja kinem 
zwłaszcza gatunkiem SF z okresu lat 70-
80-tych jest dla mnie mega zajawką i z 
pewnością powstanie niebawem jakiś 
spektakl/performance audiowizualny 
stricte w tym gatunku. Ale jak na razie to 
dalekosiężne plany.

Kto może być odbiorcą Pana 
performance? 

- Hmm... wydaje mi się, że każda osoba, 
która ceni sobie wartościowe, kreatywne 
formy artystyczne, w moim przypadku 
poprzez audiowizualne środki przekazu. 
Osoba, która po wyjściu z takiego spekta-
klu czy performu, nadal odczuwa emocje, 
jakie towarzyszyły jej jeszcze kilkadziesiąt 
minut wcześniej. To dla mnie bardzo waż-
ne, aby publiczność zebrana na takim wy-
darzeniu, mogła „wyczytać” jak najwięcej 
z tego, co dokładnie chciałem przekazać 
poprzez obraz, światło, dźwięk czy słowo. 
Ażeby mogli poczuć te emocje, jakie za-
wsze staram się im przekazać. Taka nie-
widzialna nić porozumienia, zrozumienia 
tego, co siedzi mi w głowie. Nie musi się 
to spodobać każdemu i zdaję sobie z tego 
sprawę, ale musi to wywołać jakieś emo-
cje. Wówczas sztuka jest spełniona całko-
wicie. To jest chyba największe dopełnie-
nie dla każdego twórcy czy artysty.

JB

Bardzo lubię budować napięcie
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Twórczość Dariusza Miziarskiego charakteryzuje się dużą kreatywnością i niestandardowym 
podejściem do tematu.

http://um.swidnica.pl
mailto:um@um.swidnica.pl
http://um.swidnica.pl


724.02 - 9.03.2023 r.   | ŚŚwidnica

aktualności

Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

rek
lam

a

pow. 66,2 m2 - 2 pokoje, kuchnia, łazienka
pom. przynależne: piwnica, wc, kotłownia.

3 piętro. Bardzo spokojna okolica.

tel. 609 548 353, 
509 554 045

Można kupić także garaż murowany
w podwórku o pow. 29 m2

SPRZEDAM LOKAL MIESZKALNY
w Świebodzicach

BEZ POŚREDNIKÓW

Monika Dąbrowska 
ma 39 lat i z zawo-
du jest higienistką 
stomatologiczną. 
Zdiagnozowano 
u niej stward-
nienie rozsia-
ne  oraz  ataksję 
m ó ż d z k o w o -
-rdzeniową, co 
wiąże się z nie-
dowładem spa-
stycznym czte-
rokończynowym 
oraz poruszaniem 
się na wózku. Choroby 
odebrały Monice spraw-
ność, ale nie odebrały jej 
hartu i pogody ducha! Kobieta tworzy 
piękne obrazy za pomocą ust, a efek-
ty będzie można podziwiać podczas 
wernisażu prac już 5 marca w hotelu 
Esperanto w Świdnicy.

W pomoc  Monice Dąbrow-
skiej  włączyła się świdniczanka Ewa 
Suchudolska-Jakubów, lekarz sto-
matolog. - Trafiłam na Monikę zu-
pełnie przypadkowo pod koniec listo-
pada 2022 r. Przyjaciele postanowili 
ofiarować nam  obraz o tematyce sto-
matologicznej do nowej siedziby. Nie 
znając  wystroju nowego miejsca, dali 
nam okazję osobistej decyzji i wyboru 

z galerii obrazów Moniki w 
internecie. Prowadzona 

ciekawością, kto  tak 
dokładnie zna te-

matykę związaną 
ze stomatologią, 
poszukałam wię-
cej informacji o 
autorce. Malarką 
okazała się uta-
lentowana arty-

stycznie higienist-
ka stomatologiczna, 

której choroba ode-
brała sprawność, ale 

nie odebrała hartu ducha 
i ogromnej waleczności. Jed-

nocześnie, pomimo ogrom-
nego poświęcenia, pracy, niepraw-
dopodobnej siły do walki z bezlitosną   
rzeczywistością, musi dokonywać w 
XXI wieku wyboru między zakupem 
leków a rehabilitacją – mówi Ewa Su-
chodolska-Jakubów. Monika wyma-
ga wsparcia osób trzecich, cały czas 
korzysta z koncentratora tlenu. Wer-
nisaż prac oraz aukcja charytatywna 
odbędą się 5 marca o godz. 15.00  w 
hotelu Esperanto. Dochód zostanie 
przeznaczony na zakup leków oraz 
rehabilitację.

JB

Maluje obrazy za pomocą 
ust. Wyjątkowy wernisaż 
prac Moniki Dąbrowskiej
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BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, 

ul. Zamkowa 2, 
został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy 

w oparciu o Zarządzenie nr 33/2023 
oraz do sprzedaży w oparciu 

o Zarządzenie nr 32/2023.
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Monika Dąbrowska
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Ponad 100 poduszek w kształcie 
serca uszyły świdnickie Ama-
zonki oraz zaproszeni goście w 
ramach akcji „Serce od Serca”. 
Poduszeczki terapeutycz-
ne trafiły do kobiet po ma-
stektomii. Mają one chociaż 
odrobinę ulżyć im w bólu.

aktualności

W ramach projektu „Serce 
od Serca” wolontariusze szy-
ją poduszki w kształcie serca, 
które wspierają rehabilitację pa-
cjentek po mastektomii. Wycięcie 

węzłów 
c h ł o n -
nych zaburza 
krążenie limfy. 
Noszenie poduszki 
pod pachą powoduje, że 
opuchlizna maleje lub zni-
ka. Poduszka może łagodzić 
ból nacięcia chirurgicznego, 
chronić przed przypadko-
wymi uderzeniami, poma-
gać w łagodzeniu obrzęku i 
zmniejszać napięcie barku. 
– Całą akcję zapoczątkowała 

mieszkanka Stanów Zjednoczonych, 
której przyjaciółka zachorowała na 
raka piersi. Po mastektomii część 
ciała bardzo ją bolała. Wówczas jej 
znajoma wymyśliła, że trzeba coś 
pod nią podłożyć. W ten sposób 
powstała pierwsza poduszeczka w 
kształcie serca. Wkłada się ją pod 
pachę, aby zminimalizować ból 
czy chronić przed uderzeniami. 
Idea rozprzestrzeniła się po całym 
świecie. W Polsce szycie podusze-
czek rozpoczęło się w 2018 roku. My 

także już wcześniej chciałyśmy ak-
tywnie włączyć się do akcji, ale nasze 
starania zastopowała pandemia ko-
ronawirusa. Na szczęście teraz mo-
żemy szyć i pomagać – opowiada Ka-
zimiera Zając, prezes Świdnickiego 
Stowarzyszenia Amazonki. Podusz-
ki trafiły na oddział onkologiczny 
świdnickiego szpitala Latawiec.

DG

W ramach projektu „Świdni-
ca Przeciw Przemocy” pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz innych instytucji prowa-
dzą szereg działań zapobiegającym 
występowaniu zjawiska przemocy. 
We wtorek, 14 lutego odbyła się inau-
guracja tegorocznej, niezwykle po-
trzebnej edycji kampanii. 

- Miasto realizuje projekt już od 
kilku lat, ale w tym roku udało się nam 
uzyskać środki na powyższy cel w wy-
sokości 282 tys. złotych. 85 % tej kwoty 
pochodzi z funduszy norweskich, nato-
miast 15% z ministerstwa sprawiedli-
wości – tłumaczy Dorota Szyłobryt, 
wicedyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. W trakcie spo-
tkania inauguracyjnego Marek Ru-
sin, prokurator rejonowy w Świdnicy 
poprowadził seminarium poświęcone 

problematyce związanej ze skutecz-
nym ściganiem przestępstw spraw-
ców przemocy w rodzinie w świetle 
obowiązujących przepisów prawnych. 
Spotkanie było wspaniałą okazją do 
doskonalenia warsztatu pracy specja-
listów, którzy wzięli w nim udział. To 
grupa około 60 osób, w tym przedsta-
wiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świdnicy,  Powiatowe-
go Centrum Pomocy Społecznej w 
Świdnicy, Komendy Powiatowej Poli-
cji, Straży Miejskiej, oświaty, ochrony 
zdrowia, Sądu Rejonowego w Świdni-
cy, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie w Świdnicy, Miejskiej Komisji ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie w Świdnicy oraz specjaliści, którzy 
są realizatorami poszczególnych dzia-
łań projektu „Świdnica przeciw prze-

mocy”. - Chcemy uświadomić osobom 
pracującym w różnych instytucjach 
państwowych, jakie działania może-
my podejmować, aby skutecznie ścigać 
sprawców przemocy w rodzinie. Nie są 
to zwykłe postępowania. Musimy mieć 
pewną empatię. Jeżeli takie przesłanki 
zostaną spełnione, wówczas możemy 
skutecznie sprawców przemocy ścigać 
– mówi Marek Rusin, prokurator re-
jonowy. 

Na zakończenie wydarzenia za-
prezentowana została oferta reali-
zowana w ramach projektu „Świd-
nica przeciw przemocy”.  Szczegól-
nie zwrócono uwagę na działania 
skierowane do dzieci i młodzieży, tj. 
warsztaty dla młodzieży, które będą 
realizowane na terenie świdnickich 
placówek oświatowych oraz grupę 
wsparcia dla młodzieży. Zajęcia te 
pozwolą na naukę budowania dobrej, 
życzliwej i bezpiecznej relacji z dru-
gim człowiekiem, poprzez m.in. roz-
poznawanie i radzenie sobie z emo-
cjami oraz porozumiewanie się bez 
przekraczania granic.

DG

Piękny gest 
Amazonek 

„Serce 
od Serca”

Jak i z czego uszyć poduszkę „Serce od Serca”?

1. Wyciąć szablon (wzór dostępny na stronie ser-
ceodserca.pl) i obydwie części skleić. Najlepiej 
zrobić go z kartonu, jeżeli chcemy go częściej 
używać.

2. Przygotować tkaniny bawełniane, koniecznie 
wcześniej wyprane. Używamy tylko i wyłącznie 
100% bawełny. Szyjemy z tkanin. Nie dopusz-
czamy szycia serduszek z dzianin.

3. Jedna strona poduszki może być uszyta jako 
patchwork, ale bez drobnych bloków. Wtedy 
wierzch należy przepikować z jedną warstwą 
jasnej bawełnianej flaneli. Nie dajemy ociepli-
ny.

4. Druga strona poduszki musi być wykonana z 
jednego kawałka tkaniny.

5. Dwa kwadratowe kawałki materiału złożyć ra-
zem, prawymi stronami do wewnątrz. Na nie 
położyć szablon, obrysować, a następnie obszyć 
po linii konturu. Trzeba pamiętać, żeby zostawić 
otwór z boku do przewrócenia na prawą stronę. 
Otwór ten powinien mieć min. 8 cm.  Początek 
i koniec otworu ryglujemy, co zapobiega pruciu 
przy wypychaniu serduszka kulką silikonową.

6. Wyciąć kształt serca, zostawiając 1 cm zapasu na 
szew.

7. Zrobić nacinki ok. 2-3 mm od linii szycia. Wyko-

nanie nacięć sprawia, że tkanina nie marszczy 
się w miejscu zszycia.

8. Serce wywrócić na prawą stronę i wypełnić 
220 g owaty poliestrowej lub silikonowej. Naj-
lepiej sprawdza się kulka silikonowa służąca 
do wypychania zabawek. Bardzo ważne, by 
serce było dostatecznie wypełnione kulką si-
likonową.

9. Następnie otwór do wywracania na prawą stro-
nę zszyć ręcznie.

10. Nie naszywamy na poduszki żadnych ozdób 
- guziczków, wstążeczek, sznureczków itp. 
Wierzch poduszki powinien być gładki.

Wielkie szycie odbyło 
się w Walentynki. 

Amazonki przekazały uszyte poduszki 
na ręce personelu oddziału onkologii 
klinicznej w szpitalu Latawiec. 
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Merytoryczne seminarium 
i wymiana wspólnych doświadczeń 

Prokurator rejonowy, Marek Rusin opowie-
dział o metodach działania w przypadku wy-
stępowania przemocy w rodzinie. 

fo
to

: U
M 

Św
idn

ica



924.02 - 9.03.2023 r.   | ŚŚwidnica

aktualności

rek
lam

a

Poszukujemy kandydatów na stanowiska:

MISTRZ WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO I AUTOMATYKI

Lokalizacja: Pszenno, Cukrownia

Aplikacje prosimy przesyłać za pośrednictwem e-maila: 

rekrutacja@suedzucker.pl
lub składać poprzez formularz aplikacyjny na stronie 

www.suedzucker.pl

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.suedzucker.pl 

w zakładce Kariera

OFERUJEMY:

ŚLUSARZ

Niespełna dwa lata po nie-
szczęśliwym pożarze perła ar-
chitektury świdnickiego Rynku 
wraca do dawnej świetności. 
Zakończył się remont związany 
z likwidacją powstałych szkód 
w „Pałacu Hochbergów”. W ra-
mach końcowych prac na klatce 
schodowej zamontowane zosta-
ną dwie zabytkowe balustrady, 
które w międzyczasie zosta-
ły odnowione przez Akademię 
Sztuk Pięknych we Wrocławiu.

Przypomnijmy, że do fatal-
nego w skutkach zdarzenia do-
szło 18 września 2021 roku, około 
godz. 21.30. Przez kilka godzin 
z ogniem walczyło 17 zastępów 
straży pożarnej. Dzięki sprawnej akcji 
strażaków, ogień nie rozprzestrze-
nił się na sąsiadujące budynki. Dach i 
strych kamienicy zostały zniszczone, 
a mieszkania zalane. Ogień nie znisz-
czył niższych kondygnacji. Na szczę-
ście nikt nie został poważnie ranny, 
jednak właściciele lokali zmuszeni 
byli do opuszczenia swoich mieszkań. 
Śledztwo w sprawie prowadziła Pro-
kuratura Rejonowa w Świdnicy. – Na 
podstawie zebranego materiału dowo-
dowego i opinii biegłych udało nam się 
ustalić, że przyczyną pożaru było zwar-
cie przewodu elektrycznego okapu ku-

„Pałac Hochbergów” 
odzyskuje dawny blask

chennego w mieszkaniu na czwartym 
piętrze. Wykluczyliśmy zatem umyślne 
działanie, ponieważ nikt nie mógł mieć 
wpływu na to zdarzenie. Tym samym 
postępowanie zostało umorzone – in-
formował w sierpniu ubiegłego roku 
Marek Rusin, prokurator rejonowy.

Miejski Zarząd Nieruchomości 
miał sporo pracy 

- W celu odbudowy przygotowany i 
zrealizowany został przez nas cały pro-
ces naprawy, poczynając od uporząd-
kowania obiektu, jego jak najszybsze-
go zabezpieczenia przed warunkami 

atmosferycznymi, osuszenia po 
akcji pożarniczej, sporządzenia 
stosownej dokumentacji wraz z 
uzgodnieniami wojewódzkiego 
konserwatora zabytków i uzy-
skaniem stosownych opinii oraz 
ekspertyz z finalnym pozwole-
niem na realizację odbudowy. W 
tym samym czasie, kiedy trwało 
przygotowanie całej formalnej 
strony przedsięwzięcia, sporym 
wyzwaniem było znalezienie na 
rynku właściwych materiałów 
na wykonanie konstrukcji dachu 
i drewnianych stropów (odpo-
wiednie przekroje oraz długości 
belek i jakość drewna). Wymogi 
techniczne i parametry materia-

łów powodowały dodatkowo trudności 
w ich transporcie na ostatnie kondy-
gnacje budynku. Mimo tych wszystkich 
problemów udało się wszelkie prace 
wykonać w terminie – tłumaczy Ma-
rek Suwalski, dyrektor Miejskiego Za-
rządu Nieruchomości w Świdnicy.

Główne roboty, jakie zostały wy-
konane, to: odbudowa konstrukcji 
dachu wraz z pokryciem z dachówki 
ceramicznej, odbudowa stropów trze-
ciego piętra budynku wraz z izolacja-
mi przeciwwilgociowymi i cieplnymi 
oraz wykonanie sufitów podwiesza-
nych i podłóg. Powierzchnia dachu to 

około 500 m2. Wszystkie zastosowane 
przy odtworzeniu elementów budyn-
ku materiały spełniają aktualne nor-
my przeciwpożarowe. Skuteczność 
w realizacji wymagała jeszcze bardzo 
istotnego warunku do spełnienia, czyli 
przygotowania montażu finansowego 
zadania. W wyniku skutecznych ne-
gocjacji z likwidatorem szkody, wspól-
noty mieszkaniowej PZU S.A. z poli-
sy ubezpieczeniowej zabezpieczono 
większą część wydatków związanych 
z remontem. Obecnie budynek jest 
dopuszczony do użytkowania i został 
oddany właścicielom w celu dokony-
wania już indywidualnych remontów 
w poszczególnych lokalach. Kwota, 
jaką wspólnota dotychczas wydatko-
wała, to blisko 1,6 mln złotych. - Obec-
nie prowadzone są prace, które nie są 
już bezpośrednio związane z likwidacją 
powstałej szkody, a dotyczą remontu 
klatki schodowej oraz wykonania wen-
tylacji i kanałów spalinowych do po-
szczególnych lokali. Środki na te prace 
w kwocie ok. 400 tys. zł pochodzą czę-
ściowo z dotacji prezydent Świdnicy, a 
częściowo z własnych środków wspól-
noty i polisy ubezpieczeniowej. Prowa-
dzone prace są realizacją programu re-
stauracji zabytku i w końcowej ich fa-
zie na klatce schodowej zamontowane 
zostaną również dwie zabytkowe ba-
lustrady, które zostały w międzyczasie 
odnowione przez Akademię Sztuk Pięk-
nych we Wrocławiu. Obiekt ma przy-
gotowany dużo większy program rewi-
talizacji, jednak o dalszej jego realizacji 
będą decydowały względy finansowe. 
Mamy w tym przypadku dużo zawo-
dowej satysfakcji ze sprawnie przepro-
wadzonych działań – dodaje dyrektor 
Miejskiego Zarządu Nieruchomości. 

DG

Na budynku nie widać już śladów pożaru.  
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*z nagrodą
© 2022 McDonald’s Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.
Dane osobowe będą przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez Firmę Usługowo-Handlową Borowy Marek z siedzibą przy ul. Kolejowej 2a, 58-300 Wałbrzych.  
Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

Zarób do  3310 zł  brutto/miesiąc*.

Dowiedz się więcej i aplikuj  
w restauracji w Świdnicy,
ul. Ofiar Oświęcimskich 50.
Zadzwoń

lub napisz

 735 973 125 

 mcd.swidnica@mborowy.pl 

Grazyna, pracuje w restauracji

CHODŹ,

Z NAMI
 pracuj elastycznie.

349474-Ogloszenie zatrudnieniowe Swidnica-120x134_4.indd   1349474-Ogloszenie zatrudnieniowe Swidnica-120x134_4.indd   1 21/03/2022   15:2721/03/2022   15:27
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WYPRZEDAZY
szaleństwo

galeria-swidnicka.pl         

.
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

Pięknie udekorowana świetli-
ca, na stołach swojskie smakołyki, 
skoczna muzyka w wykonaniu ze-
społu Walter Band i życzenia oraz 
podziękowania dla wszystkich sołty-
sów. Za nami tegoroczny Bal Sołtysa, 
który w tym roku odbył się w Łaża-
nach. To była już XXVII edycja tego 
wydarzenia.

Gospodarzami balu byli sołtys 
Łażan Jan Sołtysiak i Koło Gospodyń 
Wiejskich „Łażanianki”, którzy do-
łożyli wszelkich starań, aby impreza 
była udana dla wszystkich uczestni-
ków. Nad przebiegiem całej uroczy-
stości czuwali nie tylko mieszkańcy 
sołectwa, ale także pracownicy Urzę-
du Miejskiego w Żarowie. Oficjalnego 

Bal Sołtysa w Łażanach

Bal Sołtysa odbył się po 3-letniej przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa.
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otwarcia Balu Sołtysa dokonali bur-
mistrz  Leszek Michalak  wspólnie z 
przewodniczącym Rady Miejskiej Ro-
manem Koniecznym, Janem Sołty-
siakiem i radną Marią Tomaszewską. 
Podczas uroczystości podziękowano 
także sołtysom za wysiłek i społeczną 
służbę na rzecz drugiego człowieka. 
–  Nie wyobrażamy sobie wsi bez soł-
tysów. To osoby, które wprowadzają 
ład i porządek w swojej miejscowości. 
Dbają o swoich mieszkańców i zawsze 
starają się być pomocne. Dziękujemy 
za Wasz wysiłek i zaangażowanie. Ży-
czymy wytrwałości w rozwiązywaniu 
spraw społeczności lokalnej, dobrej 
współpracy z mieszkańcami, realiza-
cji pomysłów w działalności sołeckiej, 
a przede wszystkim zadowolenia z 
pełnienia tej jakże ważnej funkcji  – 
dziękowali sołtysom burmistrz  Le-
szek Michalak  i zastępca burmi-
strza  Przemysław Sikora. Tańczono 
i bawiono się do białego rana. A czy 
zabawa była udana? O jej wyjątko-
wości świadczyć może zadowolenie 
i uśmiech na twarzach wszystkich 
zgromadzonych gości. Takiego balu 
długo się nie zapomina…

Oprac. 

Potrzebujesz 
porady prawnej? 

Chcesz rozwiązać 
swój problem? 
Napisz na adres 

redakcja@mojaswidnica.pl, 
a my przekażemy Twoje 

pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ 
Z DARMOWEJ POMOCY

codzienna 
porcja informacji 

na

mojaswidnica.pl
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni,  

w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach, ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości położonych  
na terenie miasta Świebodzice, przeznaczonych do:

sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość  Nr działki Obręb

Bpa Ignacego Krasickiego 12A l. mieszkalny 6 20/3 Śródmieście 3
Piaskowa 1 A l. mieszkalny 2 2/26 Śródmieście 3
Sienna 3 l. mieszkalny 3 624/3 Ciernie 4
Wolności 8 l. mieszkalny 5 311/34 Śródmieście 3 
Juliusza Słowackiego 1-1A l. mieszkalny 3 427 Śródmieście 3
Leśna 4 l. mieszkalny 7 570/1 Pełcznica 2
Ofiar Oświęcimskich 11 l. mieszkalny 8 417/1 Pełcznica 2
Marszałka Józefa Piłsudskiego 2 l. mieszkalny 2 431/36 Śródmieście 3
Marszałka Józefa Piłsudskiego 7 l. mieszkalny 5 496 Śródmieście 3
Kolejowa 10A l. mieszkalny 1A 198/37 Śródmieście 3
Jeleniogórska 25 l. mieszkalny 5 312/14 Pełcznica 2
Młynarska 17 l. mieszkalny 4 338/6 Śródmieście 3
Adama Mickiewicza 2 l. mieszkalny 3 526 Śródmieście 3
Graniczna 12 l. mieszkalny 3 630/2 Ciernie 4
zbycia w drodze zamiany:

Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w ha) Obręb
gruntowa niezabudowana 668/2 0,0502 Ciernie 5

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn.zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. og
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Działający w Świebodzicach Klub 
Abstynenta otrzymał, decyzją burmi-
strza Pawła Ozgi, 25 tysięcy złotych 
na dalsze funkcjonowanie.

- Klub Abstynenta Odnowa odgrywa 
bardzo ważną rolę, ma na celu niesienie 
wszechstronnej pomocy osobom niepiją-
cym alkoholu niezależnie od tego, czy są 

Klub Abstynenta 
z dofinansowaniem urzędu

osobami uzależnionymi lub współuzależ-
nionymi, czy też osobami niemającymi 
problemu uzależnienia, ale prowadzą-
cymi trzeźwy styl życia, którego warto-
ści pragną rozwijać i upowszechniać w 
środowisku lokalnym – mówi burmistrz 
Świebodzic, Paweł Ozga.

Oprac. 

25 tysięcy dofinansowania pozwoli klubowi na realizację swojej działalności statutowej.
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Rząd uruchomił Program Odbu-
dowy Zabytków, na który przeznaczył 
3 miliardy złotych. Wnioskodawcami 
w tym programie mogą być jednost-
ki samorządu terytorialnego. Poten-
cjalnie zatem w programie wnioski 
złożyć może około 3 tysięcy podmio-
tów. Każdy wnioskodawca może zło-
żyć aż 10 wniosków o wartości mak-
symalnie 3,5 mln zł na jeden projekt.

W otwartym naborze, ogłoszonym 
przez miasto, wpłynęło 99 wniosków, 
z których dwa nie spełniały wymogów 
formalnych. Komisja po bardzo do-
kładnej analizie 97 wniosków złożo-
nych do programu uznała wszystkie 
za zasadne i merytoryczne. Świdnica 
może zarekomendować maksymalnie 
10 obiektów należących do miasta lub 
do innych właścicieli.

Rządowy Program Odbudowy Za-
bytków realizowany jest poprzez pro-
mesy inwestycyjne udzielane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego. Bez-
zwrotne rządowe wsparcie może być 
przeznaczone na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych w zabytkach 
wpisanych do rejestru. W przypadku 
Świdnicy komisja w składzie – Kry-
stian Werecki - zastępca prezydent 
Świdnicy, Barbara Sawicka - peł-
nomocnik prezydenta ds. ochrony i 
konserwacji zabytków, Małgorzata 
Osiecka - dyrektor Wydziału Gospo-
darki Przestrzennej i Architektury, 
Anna Skrzypacz - dyrektor Wydzia-
łu Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 
Gospodarczego oraz radny Ryszard 
Makowski podjęła decyzję o złożeniu 
4 wniosków dotyczących budynków 
użyteczności publicznej  i 6 wnio-
sków dotyczących innych właścicie-
li. Dofinansowanie z programu może 
wynieść maksymalnie 98% wartości 

Dotacje na zabytki od rządu

inwestycji, a minimalny wkład własny 
- 2%. Kwota wsparcia nie może prze-
kroczyć 3,5 miliona złotych.

Spośród wniosków, składanych 
przede wszystkim przez wspólnoty 
mieszkaniowe i prywatnych właści-
cieli wybrano obiekty, które znajdują 
się w najgorszym stanie technicznym i 
wymagają szybkiej interwencji. Zabyt-
ki te wymagają pilnego remontu, który 
powstrzyma ich dalszą degradację. 

Miasto rekomenduje do rządo-
wego programu:

▪ dom mieszkalny – willa przy ul. 
Sportowej 3 – remont dachu, elewacji 
i stolarki,

▪ kamienica przy ul. Kazimierza 
Pułaskiego 51 – remont elewacji,

▪ kościół pw. św. Józefa przy ul. 
Kotlarskiej 21 – remont elewacji,

▪ kamienica przy ul. Kotlarskiej 14 
– remont elewacji budynku i wykona-
nie izolacji przeciwwilgociowej,

▪ kamienica przy ul. Długiej 45 – 
remont elewacji budynku,

▪ dom mieszkalny przy ul. Wro-
cławskiej 78 – kompleksowe prace 
konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane.

oraz miejskie obiekty pełniące 
funkcje publiczne:

▪ Przedszkole Miejskie nr 6 przy 
ul. Komunardów 2 – remont elewacji 
i detali architektonicznych oraz re-
mont wnętrz,

▪ budynek Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej przy ul. Franciszkań-
skiej 7 – remont elewacji,

▪ Muzeum Dawnego Kupiectwa w 
Rynku – remont wnętrz.

Dwa największe zabytki Świdnicy, 
czyli Kościół Pokoju oraz katedra pw. 
św. Stanisława i Wacława otrzymały 
rekomendacje od komisji do ubiegania 
się o fundusze europejskie w ramach 
programu FENX. Przeznaczono w nim 
specjalną pulę pieniędzy na ochronę i 

podniesienie atrakcyjności turystycz-
nej obiektów dziedzictwa kulturowego 
wpisanych na listę UNESCO lub też Po-
mników Historii Prezydenta RP na cały 
kraj. Wnioski o dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków można składać do 17 marca. Osta-
tecznego wyboru zabytków objętych 
dofinansowaniem podejmie premier RP.

- Ilość złożonych wniosków poka-
zuje skalę potrzeb. W Świdnicy jest to 
ponad tysiąc zabytkowych obiektów, a 
utrzymanie ich w dobrym stanie wyma-
ga nieustannych nakładów finansowych. 
Uważam, że rząd przeznaczył zbyt małą 
ilość środków na pierwszą edycję progra-
mu, liczę zatem na kolejne. Przypomnę, 
że przez kilka lat Świdnica prowadziła 
program dotacji miejskich na remonty 
obiektów zabytkowych, przeznaczając na 
ten cel kilkanaście milionów złotych. Dziś 
szczupłość budżetu uniemożliwia jego 
kontynuację, ale gdy tylko dysponować 
będziemy środkami, na pewno do pro-
jektu powrócimy. Tymczasem będziemy 
rekomendować inne programy dotyczące 
możliwości uzyskania wsparcia – mówi 
Beata Moskal-Słaniewska, prezydent 
Świdnicy. Już 2 marca w godz. 9:30-12:30 
w sali nr 104 Urzędu Miejskiego w Świd-
nicy przy ul. Armii Krajowej 49 otwarty 
zostanie Mobilny Punkt Informacji o 
środkach Unii Europejskiej, które moż-
na uzyskać na renowację wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych związaną 
z efektem energetycznym, w tym m.in. 
na remonty i ocieplenie dachów, wy-
mianę stolarki. Zachęcamy Państwa do 
skorzystania z tej propozycji. Udział jest 
nieodpłatny i ogólnie dostępny.

Ponadto w przypadku budynków 
wpisanych do rejestru zabytków można 
ubiegać się o dotacje na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane przy zabytkach z budżetów:

▪ Województwa Dolnośląskiego 
(sprawy prowadzi Dział Dziedzictwa 
Kulturowego w Departamencie Spor-
tu i Infrastruktury Sportowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dol-
nośląskiego),

▪ Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków,

▪ Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

oprac.

Być może dzięki dotacji, remontu doczeka się budynek przedszkola przy ul. Komunardów 2.
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MIT 3 każdy papier 
można poddać 
recyklingowi 

Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl    
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Świdnica, ul. Metalowców 4

Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl     
www.zomswidnica.pl

Faktem jest, że wielu z nas rzeczywiście traktuje se-
gregowanie odpadów jak bezsensowną uciążliwość. 
Jeden z najpowszechniejszych mitów na temat se-
gregacji śmieci to przekonanie, że posegregowane 
odpady trafiają do jednej śmieciarki, która wszystko 
miesza, więc nasza praca w domu idzie na marne. 
Tymczasem to się zmieniło. Nowoczesne pojazdy 
odbierające posegregowane odpady mają zazwyczaj 
podział na różne przegrody, do których trafiają po-
szczególne odpady. Inne rozwiązanie to odbieranie 
każdego typu odpadów przez inną śmieciarkę.

Zanieczyszczone odpady są znacznie trudniejsze w 
recyklingu. W związku z tym stwierdzeniem funk-
cjonuje mit o konieczności mycia np. plastikowych 
kubków po jogurtach. Jak jest naprawdę? Okazuje 
się, że nie jest to konieczne, wręcz przeciwnie - 
jest niewskazane, ponieważ w ten sposób mar-
nujemy cenną wodę. Jeśli w opakowaniu są 
resztki żywności, wystarczy, że wyrzucimy 
je do odpowiedniego pojemnika (na odpa-
dy zmieszane lub biodegradowalne). Samo 
opakowanie tylko zgniatamy, by zajęło jak 
najmniej miejsca w koszu.

Jednym z naszych najczęstszych 
błędów podczas segregacji jest 
wrzucanie zanieczyszczonego pa-
pieru do niebieskiego pojemnika. 
Ponieważ nie nadaje się on do re-
cyklingu, powinien trafić do odpadów 
zmieszanych. To szczególnie ważne, bo np. 
zatłuszczony karton po pizzy może zanieczyścić 

całą frakcję odpadów papierowych. Dlatego pamię-
tajmy, żeby do niebieskiego kosza na makulaturę 
nie wyrzucać zabrudzonych, a nawet mokrych pa-
pierów. 

Tylko segregacja w domach może dać dobry jako-
ściowo surowiec, nadający się do recyklingu. W sor-
towniach wydziela się szczegółowe frakcje, np. szkło 
w podziale na kolory. Dzięki pracy takich instalacji, 
wysegregowane przez nas odpady są dokładnie do-
czyszczone i mogą zostać poddane recyklingowi.

Firma, która przyjeżdża odebrać odpady z naszej po-
sesji, jest zobowiązana jedynie do opróżnienia na-

szych pojemników i odstawienia ich na wyznaczo-
ne miejsce. O ile jeszcze w zabudowie jednoro-

dzinnej nie budzi to kontrowersji, o tyle miesz-
kańcy nieruchomości wielolokalowych często 

próbują zrzucić ten obowiązek na ekipę wy-
wozową. Rzeczywistość jest jednak zgoła 

odmienna – zgodnie z obowiązującym 
prawem oraz ze względu na społeczną 

odpowiedzialność, za czystość i po-
rządek przy altanach śmietnikowych 
odpowiadają właściciele nierucho-
mości. I to oni powinni zadbać o to, 
by np. dostawić kolejne pojemniki, 
jeśli ich liczba jest niewystarczająca 

i dochodzi do częstego przepełnia-
nia, a co za tym idzie – panującego 
w altanie czy w jej otoczeniu niepo-
rządku.

Od 1 stycznia 2020 r. segregacja odpa-
dów jest w Polsce obowiązkowa. Ekologicz-

ne wybory naprawdę się opłacają, nawet jeśli począt-
kowo wymagają pewnych nakładów. Mniej odpadów 
na składowiskach to mniejsze koszty dla społeczeń-
stwa i środowiska, lepiej wysegregowane odpady to 
lepszy surowiec do recyklingu.

Fakty i mity na temat 
segregacji odpadów

MIT 1 segregacja nie ma sensu 
i tak wszystko trafia do 
jednej śmieciarki...

MIT 2 odpady z tworzyw 
sztucznych trzeba umyć 
przed wyrzuceniem

MIT 4 nie trzeba segregować, 
bo odpady i tak zostaną 
posegregowane w sortowni

MIT 5 za porządek przy 
pojemnikach i altanach 
śmietnikowych odpowiada 
firma odbierająca odpady



1324.02 - 9.03.2023 r.   | ŚŚwidnica

kultura

Małgorzata 
Anklewicz 
– dyrektor 
Miejskiego 
Przedszkola 
Integracyjnego 
nr 16 „Słonecz-
ko” w Świdnicy

Polecam książkę Cezarego Ła-
zarewicza  „Żeby nie było śladów. 
Sprawa Grzegorza Przemyka”. Jest 
to może nie najnowsza pozycja, ale 
z mojego ulubionego gatunku, czyli 
reportażu. Opisuje wydarzenia, któ-
re miały miejsce w 1983 roku – pró-

bowałam je więc 
skonfrontować 
z tym, czego w 
tamtym czasie 
można było się o 
tej sprawie do-
wiedzieć. Dodam 
jeszcze, że książ-
ka zdobyła Lite-
racką Nagrodę 
NIKE w 2017 r. 
Gorąco polecam.

Przyjaciele 
biblioteki polecają

Jak dzieci spędziły ferie zimo-
we z biblioteką? Podczas warsztatów 
pod znakiem podróży dookoła świata! 
Najmłodsi przemierzyli świat wzdłuż 
i wszerz. Odkryły kontynenty oraz 
odległe zakątki i tajemnice świata. 
Odwiedziły Afrykę, Antarktydę, Azję 
Amerykę Północną i Południową, by 
w ostatnim dniu bliżej poznać Europę. 

Podczas wspólnych warsztatów 
inspirowanych historią, kulturą i geo-
grafią różnych państw poznały tań-
ce, modę, zwyczaje oraz różne smaki 
świata! Było sushi, pizza i wiele innych 
atrakcji. Ponadto wiele warsztatów 
nawiązywało do aktualnych świąt ob-
chodzonych właśnie podczas ferii. I 
tak nie obyło się bez świąt zakocha-
nych – Walentynek, kiedy na samo-
dzielnie złożonych pudełeczkach kró-
lowały serduszka. Dzieci dowiedziały 
się jak obchodzone są Walentynki 
w różnych krajach świata. A dla roz-

ruszania się – bardzo lubiane przez 
wszystkich – kalambury. W kolejnych 
dniach zainspirowano się Światowym 
Dniem Kota, a także pojawiła się oka-
zja posłuchania o pasji fotografowania. 
Dzieci poznały profesjonalny sprzęt 
fotograficzny i mogły zrobić nim sa-
modzielnie zdjęcia. Szczególne zain-
teresowanie wzbudził dron. Warsztaty 
w każdej siedzibie zakończył słodki po-
częstunek – pączki, bo akurat na jeden 
z dni warsztatów przypadał „Tłusty 
Czwartek”. - Ponadto uczestnicy warsz-
tatów wyruszyli w rejs z Ferdynandem 
Magellanem, spotkali wilka morskiego, 
żeglarza, samodzielnie przygotowali 
„ciasto solne”. A przez cztery dni mogli 
uczestniczyć w bezpłatnym kinie feryj-
nym. Te i wiele innych atrakcji czekało 
na najmłodszych przez dwa tygodnie fe-
rii. Warsztaty odbywały się w budynku 
głównym oraz we wszystkich filiach bi-
blioteki – wylicza Ewa Cuban, dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C.K. 
Norwida w Świdnicy.

red.

Dwa tygodnie 
przepełnione atrakcjami 
i niezapomnianą zabawą

Bezpłatne warsztaty 
dla najmłodszych
Miejska Biblioteka Publiczna ser-
decznie zaprasza dzieci w wieku 6-14 
lat na warsztaty z robotyki i progra-
mowania. Zajęcia odbędą się w sobo-
tę, 25 lutego o godzinie 10.00, w filii 
nr 2 Miejskiej 
Biblioteki Pu-
blicznej przy 
ul. Mieczysła-
wa Kozara-
-Słobódzkie-
go 19. Obo-
wiązują zapisy 
pod nume-
rem telefonu: 
724  477 234. 
Zajęcia są 
bezpłatne. Dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach integracyjnych w filii nr 5. Bardzo popularne były 

kalambury. 

W gmachu głównym biblioteki nie zabrakło czasu na wycinanki i kolorowanki.
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W filii nr 1 dzieci wzięły udział w kreatywnych warsztatach.
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Uczestnicy warsztatów na osiedlu Młodych 
własnoręcznie przygotowali zdrowy i pysz-
ny poczęstunek.

fo
to

: w
ła

sn
e

Młodzi 
detektywi w akcji 
W ramach ferii zimowych, 15 lute-
go w bibliotece odbyły się rodzinne 
warsztaty detektywistyczne oraz 
spotkanie autorskie z Mają Strzał-
kowską - autorką książek dla dzieci 
o Julce i Szpulce.
Poprzez twórcze działania i niesza-
blonowe pytania uczestnicy wcielili 
się w detektywów, którzy wyruszyli 
na poszukiwania tropów i ukrytych 
wskazówek w bibliotece. Po nitce 
do... szpulki!
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Przez trzy dni na tafli lodowi-
ska rywalizować będą uznani cur-
lerzy z Polski i z zagranicy. Wielki-
mi krokami zbliża się druga edycja 
Świdnickiego Turnieju Curlingowe-
go. Organizatorem wydarzenia jest 
Dolnośląski Klub Curlingowy „Dzik” 
Świdnica. 

- Głównym celem działalności na-
szego klubu jest upowszechnianie kul-
tury fizycznej wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych poprzez prowadzenie dzia-
łalności w zakresie sportu – w szcze-
gólności curlingu oraz wychowania 
fizycznego, rekreacji oraz rehabilita-
cji ruchowej. Prowadzone przez Klub 
DKC „Dzik” treningi otwarte mają 
za zadanie zachęcić do aktywności 
mieszkańców Świdnicy i regionu, zin-
tegrować pokolenia oraz osoby pełno-
sprawne z osobami z niepełnospraw-
nościami, a także rozwijać szkolenie w 
dyscyplinie olimpijskiej. Świdnica jest 
obecnie jedynym miejscem na Dolnym 
Śląsku, gdzie można uprawiać curling. 
Bazą treningową naszego klubu jest 
lodowisko działające przy ul. Śląskiej 
35B. We współpracy z OSiR na tafli lo-
dowiska klub wyznacza 3-5 torów do 
curlingu. Klub DKC „Dzik” udostępnia 
bezpłatnie posiadane zasoby sprzęto-
we oraz w całości prowadzi treningi 
zarówno dla swoich członków jak i 
nowych osób, pragnących spróbować 
swoich sił w curlingu. W marcu 2022 
roku nasz klub zorganizował 1. Świd-
nicki Turniej Curlingowy, w którym 
udział wzięły 22 drużyny z całej Pol-
ski. Turniej cieszył się zainteresowa-
niem wśród mieszkańców, którzy z 
trybun mogli bezpłatnie oglądać zma-
gania drużyn. W lokalnych portalach 
internetowych, a także w audycjach 
Radia Wrocław i Radia RAM ukazały 
się relacje z wydarzenia. Zawodni-
cy biorący udział w wydarzeniu byli 
pod wrażeniem zarządzanego przez 
OSiR lodowiska. Usłyszeliśmy również 
wiele pochlebnych słów o urokach na-
szego miasta. Po zakończeniu turnie-
ju otrzymaliśmy liczne pochwały w 
związku z jego organizacją. – opowia-
da Małgorzata Rudownik, wicepre-
zes świdnickiego klubu.

W tym roku Dolnośląski Klub 
Curlingowy „Dzik” Świdnica planuje 

organizację 2. Świdnickiego Turnieju 
Curlingowego. Tak jak przed rokiem, 
turniej będzie wydarzeniem o za-
sięgu ogólnopolskim, a może nawet 
międzynarodowym. - Zaprosiliśmy 
do udziału w turnieju zaprzyjaźnione 
drużyny z czeskiego Trutnova i Jičína. 
Liczymy, że kolejna już edycja turnie-
ju pozwoli na stałe wpisać zmagania 
drużyn w kalendarzu sportowych wy-
darzeń miasta Świdnicy. Rozważamy 
także organizację dodatkowego ma-
łego turnieju curlingu dla drużyn ju-
niorskich – zapowiadają organizato-
rzy. Współorganizatorem turnieju jest 
Urząd Miejski w Świdnicy. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęła 
prezydent  Beata Moskal-Słaniewska 
oraz Cezary Przybylski, marszałek 
województwa dolnośląskiego.

- Chcielibyśmy, aby curling, który 
w naszym kraju jest wciąż jeszcze ni-
szową dyscypliną sportu, stał się rozpo-
znawalny i zyskał nowych pasjonatów. 
Wierzymy, że organizacja wydarzenia i 
jego promocja w mediach pomoże nam 
dotrzeć do dużej liczby odbiorców, dzię-
ki czemu curling i Świdnica zyskają na 
popularności. Otrzymaliśmy wsparcie 
finansowe od Bolesława Uryasza z fir-
my Skup Złomu i Metali Nieżelaznych, 
a także z zarządzanego przez Roberta 
Jagłę Funduszu Regionu Wałbrzyskie-
go. W tym roku pomyślałam również, 
że przy okazji turnieju fajnie by było 
postawić trochę na promocję miasta i 
lokalnych firm. Udało nam się nawią-
zać współpracę z Palarnią Kawy Blend 
z Pszenna, CUDO Kombucha i Sadem 
Burkatów, którzy przekażą nam swoje 

produkty, dzięki czemu nasi go-
ście będą mogli spróbować pro-
duktów, które sami znamy i lu-
bimy. A dla zwycięskich drużyn 

szykujemy wyjątkowe upominki 
przekazane przez Winnicę Świd-

nicką – dodaje Małgorzata Rudow-
nik.

Nadchodzi święto curlingu! 

2 Termin: 10-12 marca 
2 Start turnieju: piątek 10 marca,  
godz. 8:00
2 Miejsce: Świdnica, lodowisko 
OSiR - ul. Śląska 35B
2 Ilość drużyn: max 30 (w przy-
padku zgłoszenia się mniejszej
ilości drużyn niż zakładana klub 
planuje zorganizowanie małego
turnieju juniorskiego – max. 8 drużyn)

Harmonogram szczegółowy 
rozgrywek:
Piątek, 10 marca 
Rozpoczęcie turnieju o godz. 8.00
Rozgrywki:
▪ 8.00 – grupa A
▪ 10.00 - oficjalne otwarcie turnieju
▪ 10.15 – grupa B
▪ 12.30 – grupa C
▪ 14.30-15.30 – przerwa obiadowa
▪ 15.30 – miejsca 11-20
▪ 17.45 – miejsca 1-10
Sobota, 11 marca
▪ 8.00 – miejsca 21-30
▪ 10.15 – miejsca 1-10
▪ 12.30 – miejsca 11-20
▪ 14.30-15.30 – przerwa obiadowa
▪ 15.30 – miejsca 21-30
▪ 17.45 – miejsca 1-10
▪ 20.00 – miejsca 11-20
Niedziela, 12 marca 
▪ 8.00 – miejsca 21-30
▪ 10.15 – miejsca 21-30
▪ 12.30 – miejsca 11-20
▪ 14.30-15.30 – przerwa obiadowa
▪ 15.30 – Runda finałowa - miejsca 
1-10
▪ 17.30 – rozdanie nagród, zakoń-
czenie turnieju
▪ 18.00 – 19.30 – otwarty trening 
curlingu dla wszystkich zaintereso-
wanych

*Organizator zastrzega sobie pra-
wo odwołania/zmian w turnieju z 
przyczyn niezależnych.

O kolejnym sporym sukcesie 
na swoim koncie może mówić Zo-
sia Przyborowska, piłkarka Igner-
Home Polonii-Stali Świdnica. 

Utalentowana zawodniczka z 
rocznika 2009 została powołana 
do kobiecej kadry Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej w katego-
rii trampkarek U-15. Zosia na co 
dzień swoje umiejętności rozwi-
ja pod okiem trenerów Mariusza 
Krupczaka i Szymona Krupczaka, 
rywalizując przeciwko chłopcom 
w rozgrywkach młodzików.

oprac.

Curling cieszy się w Świdnicy coraz większym zainteresowaniem.  

Ogromne wyróżnienie 
dla świdnickiej piłkarki! 

► Zosia znalazła się w gro-
nie osiemnastu powołanych 

zawodniczek. 
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Takiego wydarzenia na lodowisku Świd-
nickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jeszcze 
nie było. Od 2 do 4 marca szesnaście ze-
społów z całej Polski stanie w szranki Mi-
strzostw Polski Amatorów w hokeju na lodzie 
MPA Dywizji 4. Honoru naszego miasta będą 
broniły Odyńce Świdnica. Wstęp dla kibiców 
na zawody wolny!

Mimo nieporównywalnie gorszej infra-
struktury i mniejszej liczby lodowisk niż choć-
by w sąsiednich Czechach, okazuje się, że 
hokej na lodzie, przynajmniej ten w wydaniu 
amatorskim, ma się całkiem nieźle i wyraźnie 
się rozwija. Istnieje kilka poziomów rozgry-
wek, każdego roku powstają kolejne kluby. 
Ekipa świdnickich Odyńców jest tego zresztą 
najlepszym przykładem. Po kilku latach tre-
ningów grupa pasjonatów nie tylko zdecydo-
wanie poprawiła swój poziom gry, ale również 
formalizuje swoją działalność i jest w trakcie 

powoływania stowarzyszenia. W poprzednim 
sezonie Zachodniej Ligi Hokejowej Odyń-
ce zajęły drugie miejsce w stawce pięciu ze-
społów. W tym roku może być jeszcze lepiej. 
Obok Odyńców w Świdnicy zobaczymy takie 
ekipy jak: ADK Auto Toruń, Amatorzy Oświę-
cim, Chemik Kędzierzyn-Koźle, Dragons Ty-
chy, Drwale Czarny Dunajec, Grizzlies Gdynia, 
Humbaki Kraków, Koguty Sanok, Media Team, 
Orły Oleśnica, Piraci Skarżysko-Kamienna, 
Siekiery Szamocin, Sokół Śląsk, Torpeda War-
szawa i Wataha 71 Wrocław 2. Przez trzy dni 
rozegrane zostaną aż 34 mecze. W pierwszej 
fazie świdniczanie zagrają w grupie z ADK Auto 
Toruń (czwartek, 2 marca, godz. 14.15), Watahą 
Wrocław 2 (piątek, 3 marca, godz. 8.00) oraz 
Grizzlies Gdynia (piątek, 3 marca, godz. 19.15). 
W sobotę odbędzie się faza pucharowa – w za-
leżności od wyników w grupie Odyńce zagrają 
o awans lub utrzymanie.                                oprac.

Mistrzostwa Polski w hokeju 
na świdnickim lodowisku!
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razem gramy dla Świdnicy !
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Kibice ŚKPR-u Świdnica docze-
kali się premierowego zwycięstwa 
swoich pupili w 2023 roku. W meczu 
16. kolejki I ligi w sobotę, 18 lutego 
Szare Wilki pokonały Olimp Grod-
ków 37:31 (19:19).

Do starcia z Olimpem świdnicza-
nie przygotowywali się nie bez kło-
potów. Wciąż poza składem są kon-
tuzjowani Michał Wojtala, Mateusz 
Siwiński i Krzysztof Griman. W tygo-
dniu dokuczliwe infekcje dopadły Ma-
teusza Redko i Bartosza Galika. Obaj 
zacisnęli jednak zęby i mimo osłabie-
nia wybiegli na boisko. – Nasza gra 
nie była może tak płynna, ale wszyscy 
zawodnicy zostawili na boisku serce i 
to dało nam zwycięstwo. Motorami na-
pędowymi byli dzisiaj Dawid Pęczar i 
Olek Zelek, ale słowa uznania należą się 
wszystkim, a szczególnie Mateuszowi i 
Bartkowi, którzy, mimo choroby, dużo 
dali drużynie – mówił po spotkaniu 

Arkadij Makowiejew, prezes ŚKPR-u.
W pierwszej połowie oba zespo-

ły miały kłopoty ze skuteczną grą w 
obronie i stąd wysoki wynik (19:19). W 
drugiej części zaczęła zarysowywać 
się przewaga gospodarzy, którzy po-
woli budowali swoją przewagę. W 48. 
minucie po bramce Marcela Dobrzań-
skiego ŚKPR po raz pierwszy odsko-
czył na cztery bramki (29:25) i już do 
końca kontrolował wydarzenia. W 51. 
minucie na 30:26 trafił Adam Chmiel i 
było to jego dokładnie pięćsetny gol w 
101. występie w barwach świdnickiego 
klubu. Adam debiutował w zespole se-
niorów w styczniu 2017 roku, jeszcze 
w II lidze u trenera Grzegorza Garba-
cza. Nasz lewoskrzydłowy w sobot-
ni wieczór sporo czasu spędził… na 
środku rozegrania. Trener Krzysztof 
Terebun z konieczności mocno ro-
tował ustawieniem zawodników. Gdy 
w drugiej połowie z parkietu z pod-

kręconym stawem skokowym zszedł 
Miłosz Wołodkiewicz, zdarzało się, 
że na boisku było nawet czterech no-
minalnych skrzydłowych! Najlepszym 
zawodnikiem Szarych Wilków uznany 
został Dawid Pęczar, natomiast u go-
ści Michał Niewiadomski, który trafił 
do siatki aż dwanaście razy.

ŚKPR Świdnica – Olimp Grodków 
37:31 (19:19)

ŚKPR: Shupyk, Jabłoński – Zelek 8, Pę-
czar 8, Redko 5, Etel 5, Dobrzański 4, 
Wołodkiewicz 3, Chmiel 2, Galik 1, Pie-
rzak 1, Ingram, Bieryt

Pozostałe wyniki 16. kolejki (18-19.02)
▪ EUCO UKS Dziewiątka Legnica – 
GOKiS Kąty Wrocławskie 27:26 (13:13)
▪ Wolsztyniak Wolsztyn – Grunwald 
Poznań mecz przełożony
▪ Tęcza Folplast Kościan – Bór Joynext 
Oborniki Śląskie 22:20 (13:8)
▪ Siódemka Miedź Huras Legnica – 
AZS Uniwersytetu Zielonogórskiego 
Zielona Góra 29:22
▪ (15:10)
▪ Real Astromal Leszno – ZEW Świe-
bodzin 28:28 (14:15), k. 1:3
▪ Trójka Nowa Sól – SPR Gorzyce Wiel-
kie 28:20 (12:7)

oprac.

ŚKPR lepszy od Olimpu!

Dawid Pęczar, autor ośmiu trafień, został wybrany najlepszym zawodnikiem ŚPKR-u.

fo
to

: D
. G

ęb
ala

Przed meczem odbyła się ceremonia nagrodzenia srebrnymi medalami mi-
strzostw Dolnego Śląska młodzików ŚKPR-u I Świdnica trenera Krzysztofa Te-
rebuna. Młodych graczy udekorowała prezydent Świdnicy – Beata Moskal-Sła-
niewska, przewodniczący Rady Miejskiej – Jan Dzięcielski oraz z ramienia Dol-
nośląskiego Związku Piłki Ręcznej Arkadij Makowiejew. Dodatkowo prezydent 
Świdnicy wykonała symboliczne pierwsze podanie w meczu I ligi.
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Po dłuższej przerwie zawodnicy 
Domino Polonii Świdnica ponownie 
zagrają przed własną publicznością. 
Rywalem biało-zielonych będzie Exact 
Systems Śląsk Wrocław. Spotkanie od-
będzie się w sobotę, 25 lutego w hali 
sportowej im. Haliny Aszkiełowicz-
-Wojno. Początek starcia o godz. 17.00. 

Mecz będzie starciem odpowied-
nio siódmej i piątej drużyny ligowej 

tabeli. Podopieczni Pawła Doma-
radzkiego aktualnie legitymują się bi-
lansem sześciu zwycięstw i dziewię-
ciu porażek. W pierwszej konfron-
tacji obu ekip lepsi byli świdniczanie 
(69:79), którzy także i tym razem będą 
chcieli ograć renomowanego rywala. 
Wstęp na spotkanie tradycyjnie jest 
wolny. 

DG

Wesprzyj świdnickich 
koszykarzy!

Koszykarze Domino 
Polonii Świdnica 
będą chcieli sięgnąć 
po kolejne zwycię-
stwo na własnym 
terenie. 
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Więcej inwestycji na stronie www.h4y.com.pl
730 611 422    791 410 412

ALEJA KSIĘŻYCOWA
NOWE INWESTYCJE W ŚWIDNICY

(boczna Sikorskiego)
• Pełnowymiarowe piętro bez skosów
• duże ogrody 370 m2

• pompa ciepła
• instalacja fotowoltaiczna*

PARTER PIĘTRO STRYCH

• Mieszkania
kawalerki 26 m2

2-pokojowe 42 m2 44 m2 
3-pokojowe 61 m2

• Duże ogródki
• Winda
• Możliwość wykończenia pod klucz
• Instalacja fotowoltaiczna w budynku 

* oferta ograniczona czasowo - więcej informacji u dewelopera

GOTOWE
DO ODBIORU

powierzchnia

126.20 m2

cena
5990 m2

hol i klatka schodowa
kuchnia
salon
łazienka
suma powierzchni:

Strych bez skosów 
do indywidualnej adaptacji 

9,1 m2

14,7 m2

37,5 m2

4,0 m2

65,3 m2

1
2
3
4

hol
łazienka
pokój
garderoba
pokój
pokój
suma powierzchni:

4,8 m2

10,4 m2

11,8 m2

2,9 m2

15,5 m2

15,5 m2

60,9 m2

1
2
3
4
5
6
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